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MSC

CRUCEROS

MSC

Esta empresa familiar, Mediterranean Shipping Cruises, con sede en Napoles, ha contado con
el respaldo de su notable empresa de cargas, Mediterranean Shipping Company, para la
renovacion de su flota, actualmente compuesta por barcos de entre 60.000 y 180.000
toneladas. MSC enarbola la bandera del estilo italiano en todos los destinos que visita,
Mediterraneo, Norte de Europa, Emiratos Arabes, Caribe, Sudafrica y Sudamérica, donde
destina barcos exclusivamente para los mercados argentino y brasilefio.

Sus barcos mas antiguos y de menor porte, durante los afios 2014y 2015, fueron remodelados
y sometidos a un proceso de “alargamiento” para ampliar su capacidad.

MSC es una empresa latina donde siempre encontraran personal de habla hispana y muchas
familias a bordo. En sus barcos mas recientes los clientes que busquen mayor privacidad y un
ambiente mas exclusivo pueden optar por cabinas en el sector “Yacht Club”.

MSC Virtuosa

Tonelaje bruto: 181.000
Capacidad: 4.842 pax
Afo: 2020
MSC Grandiosa

Tonelaje bruto: 181.000
Capacidad: 4.810 pax

Afo: 2019
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MSC Bellisima

Tonelaje bruto: 167.600
Capacidad: 4.488 pax
Afio: 2019
MSC Seaview

Tonelaje bruto: 154.000
Capacidad: 4134 pax
Afo: 2018

MSC Seaside

Tonelaje bruto: 154.000
Capacidad: 4.134 pax
Afio: 2017
MSC Meraviglia

Tonelaje bruto: 167.600
Capacidad: 4.488 pax
Afo: 2017
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MSC Preziosa
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Divina
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Magnifica
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Splendida

Tonelaje bruto:

Capacidad:
Afio:

139.072
3.502 pax
2013

139.072
3.502 pax
2012

95.128
2.518 pax
2010

137.936
3.247 pax
2009
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MSC Fantasia
Tonelaje bruto:
Capacidad:
ARo:

MSC Poesia
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Orchestra

Tonelaje bruto:

Capacidad:
Afo:

MSC Musica

Tonelaje bruto:

Capacidad:
Afo:

137.936
3.274 pax
2008

92.627
2.550 pax
2008

92.409
2.550 pax
2007

92.409
2.550 pax
2006
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MSC Opera
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Lirica
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

MSC Sinfonia
Tonelaje bruto:
Capacidad:

ARo:

Nombre anterior

MSC Armonia
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afio:

65.591
2.679 pax
2004

65.591
1.984 pax
2003

65.542

1.950 pax
2002

European Stars

65.542
1.950 pax
2001
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